

Konstitutionsutskottets yttrande**1976/77: 4 y****över propositionen 1976/77: 150, såvitt avser riksdagens lokalfrågor på längre sikt***Till finansutskottet*

Finansutskottet har berett konstitutionsutskottet tillfälle att yttra sig över de delar av kompletteringspropositionen (prop. 1976/77: 150) bilaga 2, avsnittet 2, Besparingsåtgärder rörande statsbudgeten m. m. som hänför sig till utskottets beredningsområde.

I propositionen (s. 6 och 7) framhålls bl. a. att det som ett led i stabiliseringsprogrammet är önskvärt att även riksdagens planerade återflyttning till Helgeandsholmen senareläggs. Vidare erinras om riksdagens nyligen fattade beslut med anledning av konstitutionsutskottets betänkande KU 1976/77: 41, som innebär att riksdagen, om den beslutar sig för att återflytta till Helgeandsholmen, torde kunna vara installerad där år 1983.

I motionen 1976/77: 1652 av herr Werner m. fl (vpk), vilken väckts med anledning av kompletteringspropositionen, hemställs i punkten 13 att riksdagen beslutar "att riksdagen icke skall återflytta till Helgeandsholmen". Motionärerna anser att riksdagens nuvarande lokaler är fullt ändamålsenliga och att en flyttning till ett ombyggt riksdagshus på Helegandsholmen skulle vara "ett rent slöseri med skattemedel".

Konstitutionsutskottet får för sin del i detta sammanhang hänvisa till de tidigare fattade riksdagsbesluten om riksdagens lokalfrågor på längre sikt och framhålla att riksdagen under hösten 1977 får möjlighet att ta ställning till närmare utarbetade och analyserade förslags funktionsduglighet liksom till framtida kostnader och anslagsbehov. Genom att riksdagen på det sätt som skett (se KU 1975/76: 53 och 1976/77: 41) har ställt medel till förfogande för det fortsatta utredningsarbetet har den nödvändiga grunden lagts för riksdagens kommande prövning av ärendet samtidigt som en forcering av projekterings- och även evakueringsfrågorna kan undvikas. Det tillkännagivande som regeringen gör i kompletteringspropositionen synes utskottet väl förenligt härmed. Mot denna bakgrund anser utskottet att motionen 1976/77: 1652, såvitt nu är i fråga, bör avslås.

Stockholm den 24 maj 1977

På konstitutionsutskottets vägnar

KARL BOO

Närvarande: herrar Boo (c), Johansson i Trollhättan (s), Mossberg (s), Fiskesjö (c), Lindahl i Hamburgsund (fp), Svensson i Eskilstuna (s), Nordin (c), Karlsson i Malung (s), Schött (m), Kindbom (c), Nyquist (s), fru Hammarbacken (c), fru Cederqvist (s), fröken Nilsson (s) och herr Unckel (m).